
  

چهار شنبه 26 مهر 1402، 2 ربیع الثانی 1445 ، 18 اکتبر 2023، شماره 4320 2

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان اعلام کرد:   

حسین عباس نژاد با اشاره به اینکه میزان عملیات تخلیه و 
بارگیری نفتی و غیرنفتی بنادر هرمزگان طی شش ماهه 
نخست سال جاری معادل 53 میلیون و 176 هزار و 50 
میلیون تن بود، اظهار داشت: شاهد رشد 8.1 درصدی 
عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در 
بنادر استان هرمزگان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

هستیم.
 وی ادامه داد: همچنین میزان عملیات کانتینری در بنادر 
استان هرمزگان طی شــش ماهه نخست سال 1402 
معادل 1 میلیون و 159 هزار و TEU 465 بود که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشد 8.3 درصدی را نشان 

می دهد.
 میزان جابجایی مسافر دریایی

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با بیان اینکه 
طی شش ماهه نخست ســال جاری 9 میلیون و 115 
هزار و 328 جابجایی مسافر در بنادر هرمزگان صورت 
گرفت، خاطرنشان کرد: همچنین تعداد شناورهای زیر 
1000 تــن ورودی به بنادر هرمزگان طی مدت مذکور 
برابر 55 هزار و 378 فروند و تعداد شــناورهای بالای 

1000 تــن، 2 هــزار و 815 فروند بــود که در بخش 
شــناورهای زیر 1000 تن شــاهد رشد 97 درصدی 

بودیم.
 تخلیه و بارگیری ریلی

عباس نــژاد همچنین به تخلیه و بارگیری ریلی به کل 
عملیات در بندر شهیدرجایی در نیمسال نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره و اعلام 
کرد: کل عملیات تخلیه و بارگیری در بندر شهیدرجایی 
طی مدت مذکور معادل 41 میلیون و 158 هزار و 212 
تــن و کل عملیات ریلی برابر 2 میلیون و 468 هزار و 

45 تن بود که حاکی از سهم 6 درصدی ریلی است.
 وی با ارائه پیشنهاداتی به منظور افزایش سهم حمل و 
نقل ریلی کالا در بنادر کشور، عنوان کرد: راه اندازی پایانه 

مکانیزه تخلیه و بارگیری مواد معدنی در سیستم حمل 
ریلی بندر، ارائه خدمات کامل گمرکی و اسنادی توسط 
گمرک ریلی بندر، واگذاری مدیریت راهبری خدمات 
ریلی به یک متولی پاسخگو از جمله مهم ترین مواردی 

است که باید مدنظر قرار گیرد.
 به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 
اتصال محوطه های مستعد حمل ریلی به خطوط ریلی 
بنــدر، ایجاد پنجره واحد بین بندر، گمرک و راه آهن، 
ایجاد و راه اندازی سیستم اسکن و توزین اختصاصی 
ریلی، راه اندازی سیستم مانیفست ریلی و همچنین راه 
اندازی قطار برنامه ای از دیگر پیشنهاداتی است که می 
توان در راستای افزایش سهم حمل و نقل ریلی کالا به 

آن اشاره کرد.

رشد 8 درصدی عملیات تخلیه  وبارگیری کالا 
در بنادر هرمزگان طی نیمسال نخست 1402

        اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان از رشد 8.1 
درصدی عملیات تخلیه وبارگیری کالا و 
رشــد 8.3 درصدی عملیات کانتینری در 
بنادر هرمزگان طی نیمسال نخست 1402 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

 

اقتصاد کیش -   مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان، با اشاره به برنامه ریزی جهت 
برگزاری برنامه در هفته تربیت بدنی هرمزگان، گفت: با بهره برداری از طرح های هفته 

تربیت بدنی 9 سانتی متر به سرانه ورزشی هرمزگان اضافه می شود.
مظفر خادمی، مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان در نشست با اصحاب رسانه 
که به مناسبت هفته تربیت بدنی برگزار شد، با تشکر از حمایت های بی دریغ استاندار و 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی، اظهارداشت: منابع مالی ما منابع محدودی 
بوده و ما تمام تلاش خود را کردیم نگاه مسئولان عالی استان را به سمت حوزه ورزش 
ببریم که نتیجه آن افزایش 60 تا 70 میلیارد تومانی اعتبارات ملی و استانی بوده است و 

رشد دو برابری اعتبارات استانی را ثبت کرده ایم.
خادمی بیان کرد: پیگیر افزایش اعتبارات ملی نیز هستیم و امیدواریم در این حوزه نیز 

رشد چشمگیری را ثبت کنیم.
وی ادامه داد: در هفته تربیت بدنی،60 برنامه فرهنگی، 50 برنامه همگانی، 140 برنامه 
قهرمانی، 10 برنامه جوانان و بهره برداری 114 پروژه ورزشی برنامه ریزی شده است که 

مجموعا شامل 434 برنامه می شود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان، تاکید کرد: تعداد 114 پروژه ورزشی را برای 
بهره برداری آماده کرده ایم که در یک ماه آتی تا سفر رئیس جمهور به بهره برداری برسد.

خادمی، تصریح کرد: 6 باب چمن مصنوعی بزرگ، 4 باب چمن طبیعی بزرگ، پیست 
تارتان، 94 باب چمن مصنوعی محله ای و روستایی  و 9 سالن ورزشی در یک ماه آتی 

به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: در حال حاضر ســرانه ورزشــی هرمزگان، 82 سانتی متر مربع است و با 
بهره برداری از  پروژه های جدید بین 8 تا 9 سانتی متر به فضای ورزشی ما اضافه خواهد 

شد که ما را در رسیدن به سرانه مطلوب یک متری کمک می کند.
سکاندار ورزش و جوانان هرمزگان، تصریح کرد: سرانه ورزشی روباز هرمزگان نسبت 
به سرانه سالن های سرپوشیده بالاتر است به شکلی که 158 هزار و 732 متر مربع فضای 

ورزشی رو باز و بیش از 9 هزار متر مربع سالن سرپوشیده داریم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان:

۹ سانتی متر به سرانه ورزشی استان 
اضافه می شود

اقتصاد کیش -   مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان در ارزیابی ملی میان ادارات 
این سازمان در بخش درمان مستقیم و غیرمستقیم رتبه اول کشوری را کسب کرد.

در تازه ترین امتیاز بندی ادارات مدیریت درمان سراسر کشور، مدیریت درمان تامین 
اجتماعی هرمزگان توانســت رتبه اول کشور را کسب کند. دکتر غلامعباس مومنی 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان با اعلام این خبر همچنین افزود: مطالبات سال 
1401 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان کاملا تسویه و مطالبات سال 1402 به هر میزان 
مطالبات بیمارستانی ارسال شده، تسویه شده و تا خرداد 1402 چه در حوزه سرپایی و 
چه در حوزه بستری پرداخت شده است و به دانشگاه علوم پزشکی طی چندین نوبت 
نامه نگاری اعلام کرده ایم که به ارسال مدارک خود به تامین اجتماعی شتاب دهند تا 
بتوانیم هزینه های آن را پرداخت کنیم اما معمولا مدارک بیمارستانی با 3 ماه تاخیر به 

دست ما می رسد.
وی همچنین افزود: برای داروخانه های دانشــگاه علوم پزشکی تا آخر مرداد تسویه 
صورت گرفته و مطالبات داروخانه های خصوصی نیز تا پایان تیرماه پرداخت شده و 

برخی طلب مرداد را هم دریافت کرده اند.
وی همچنین از آمادگی مدیریت درمان هرمزگان برای انجام تهاتر با داروخانه ها در زمینه 

مطالبات تامین اجتماعی خبر داد.

مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان خبر داد:

کسب رتبه اول مدیریت درمان تامین 
اجتماعی هرمزگان در کشور

اقتصاد کیش -  پوستر جشنواره رسانه ای ابوذر با حضور فرمانده سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان، مسوول بسیج رسانه استان، دبیر انجمن صنفی روزنامه نگاران هرمزگان و 

یکی از پیشکسوتان رسانه ای در بندرعباس رونمایی شد.
فراخوان نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر و ششمین دوره جشنواره استانی در قالب های 
گزارش خبری، مصاحبه، یادداشت و سرمقاله، تیتر، اینفوگرافی، موشن گرافی، عکس، 

کلیپ و گزارش ویدیویی و مستند پادکست اعلام شد.
محورهای این دوره از جشــنواره شــامل شعار سال» مهار تورم، رشد تولید«، »جهاد 
تبیین«، »پیوند رسانه و صنعت«، »مقابله با آسیب های اجتماعی«، »دستاوردهای انقلاب 
اسلامی«، »امید و نشاط آفرینی«، »خانواده، جامعه و فرزند آوری«، »سبک زندگی ایرانی 
و اســلامی« و »رســانه و گروه های جهادی« بوده و بخش ویژه »آزادی قدس« به آن 

اضافه شده است.
علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به پایگاه اینترنتی بسیج رسانه مراجعه 

کنند.
فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( هرمزگان در آیین رونمایی از پوستر جشنواره رسانه ای 
ابوذر گفت: رســانه فرصتی است که باید نهایت استفاده را از آن برد تا رسالت اصلی 
خود را نشان دهیم، به خصوص که نشان دادن چهره واقعی منحوس رژیم کودک کش 
رییم اشغالگر صهیونیستی یک تکلیف است و یک مرحله از جهاد تبیین در این صحنه 

متبلور می شود.
سردار اباذری سالاری افزود: جهاد تبیین امروز در عرصه بین المللی نشان دادن خوی 
زشت صهیونیست هاست که تنها می خواهند خوی خود را به نمایش گذاشته و وانمود 

کنند قدرت دارند، این از ضعف و زبونی آن هاست.
وی ابراز کرد: شما رسانه ها باید بتوانید چهره واقعی این رژیم را به مردم جهان بشناسانیم 

و این فرصت در اختیار خبرنگاران قرار دارد.
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( خاطرنشان کرد: مدعیانی که دم از حقوق بشر، مردم و زن ، 

زندگی آزادی می زدند را می بینیم، پایبند هیچ چیزی نیستند.
سردار سالاری گفت: نکته بعدی ایجاد امید و امید آفرینی در جامعه است، خبرنگاران 
به عنوان زبان گویای مردم می توانند با نقد منصفانه مسوولان را متوجه اولویت های 

مردم و خدمت گذاری برای آنان کنند.
وی اشاره کرد: دستاوردهای نظام در این سال هاست را منعکس کنید، بخشی از رسانه ها 
به خصوص رســانه های مواجب بگیر از دشمن وظیفه سیاه نمایی را دارند و ما باید 

برخلاف آنان دستاوردهای نظام را به اطلاع مردم برسانیم.
فرمانده ســپاه امام ســجاد )ع( هرمزگان افزود: نکند با سیاه نمایی برخی موضوعات 

خدمات ارزشمند نظام و انقلاب را در این چهار دهه فراموش شود.

پوستر جشنواره رسانه ای ابوذر
 در هرمزگان رونمایی شد

اقتصــاد کیش -     جشــنواره غذا به مناســبت 
بزرگداشــت روز جهانی غذا، به همت مدیریت 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
سازمان منطقه آزاد در موزه بازار قلعه شهر قشم با 
شعار »غذا زبان مشترک تمام ملّت هاست« برگزار 

شد.
این جشنواره با هدف توسعه، ترویج و نهادینه کردن 
فرهنگ اســتفاده از غذاهای محلی سالم در بزرگ 

ترین جزیره ایرانی خلیج فارس برگزار شد.
در این جشــنواره غذاها و خوراکی هایی از جمله 
دوپیــازه میگو، قلیه میگو، ته انداز میگو، پلو میگو، 
میگو پفُکی، کتلت میگو، میگو آب پز، میگو برشته، 
حــواری میگو )اســتامبلی(، مُفَلَــک، قلیه ماهی، 
هــوادازَردی، کباب ماهی، ماهی کباب خُشــکه، 
ماهی کباب ترَه، ماهی شکم پرُ، ماهی برشته، ماهی 
هوسُــباری)کباب با تمر(، کتلــت ماهی، پودنی، 
حَواری ماهی )پلو ماهــی(، کُلُمبا، مُطَبقُّ، مُراگیه، 
کَچُمبرَ، برنج دیشُو )شیره( که مردم سرزمین آب و 
آفتاب در پخت آن مهارت دارند در معرض نمایش 
قرار گرفته است و بازدید کنندگان می توانند با انواع 

غذاهای محلی آشنا شوند.
بریانــی، هارد و هــو )آرد و آب(، جُلاب )کاچی(، 
چینگال، رنگینه، مَحموســه، بنُ توُ، عَســیدَه، تنَ 
مَنجَلی، خَبیسه، تنَ تنَی، حلوای پندال)سیب زمینی 
شــیرین(، رولت خرما، سمبوسه، نان تمُوشی، نان 

ریخته، نان تخم مرغی، نان سَــتپَوری، پیشو با شیر، 
ارََروت)کستر پودر(، پیشو، ننُ گُروس، خَمفروش، 
حلوا تخم مرغ، دســر مخلوط، دســر میوه و نخود 
باقــلا از دیگر غذاهای به نمایــش در آمده در این 

جشنواره غذا بود.
شــانزدهم اکتبر برابر با 24 مهر ماه با هدف دستیابی 
به جهانی بدون گرســنه تا سال 2030 میلادی، روز 

جهانی غذا نام گرفته است.
روز جهانــی غذا، هنگامه ای اســت که ضرورت 

آگاهی بخشــی درباره مصرف بهینه و مناسب مواد 
غذایی را به همگان یادآوری می کند تا ساکنان این 
کُره خاکی در اتحادی بین المللی برای دســتیابی به 
این هدف مهم دست به دست هم دهند و تغذیه سالم 

را در سفره های خود بگنجانند.
سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( هم زمان با 
روز جهانی غذا، آب را محور نام گذاری این روز قرار 
داد و شــعار آن را »آب غذاست، آب زندگی است، 

هیچکس را محروم نکنید« اعلام کرد.

جشنواره غذا در قشم برگزار شد

اقتصاد کیش -       مدیر جذب ســرمایه گذاری و بازاریابی ســازمان منطقه آزاد قشم 
از صدور و تمدید یکهزار و 531 فقره مجوز فعالیت اقتصادی در 6 ماهه نخست سال 

جاری در این منطقه خبر داد.
سید مسعود آل عبایی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تعداد 437 مجوز سرمایه گذاری 
در حوزه های صنعتی، بازرگانی، خدماتی و پیمانکاری برای فعالان اقتصادی متقاضی 
در منطقه آزاد قشم صادر شده است. وی ادامه داد: از این تعداد مجوزهای صادر شده، 
79 مورد مربوط به بخش صنعتی، 196 مورد مرتبط به بخش خدماتی و پیمانکاری و 

162 فقره مربوط به حوزه تجارت و بازرگانی است.
مدیر جذب ســرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه در این 
مدت یکهزار و 94 فقره مجوز نیز در حوزه های مختلف اقتصادی در منطقه آزاد قشم 
تمدید شده است، افزود: از این تعداد 158 فقره مجوز در حوزه صنعت، 460 مجوز 
مرتبط با بخش خدماتی و گردشگری و 476 فقره مجوز در حوزه تجارت برای فعالان 

اقتصادی است.
آل عبایی توضیح داد: تعداد مجوزهای سرمایه گذاری صادر و تمدید شده از ابتدای سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب بیش از 35 و 22 درصد رشد دارد.

وی اضافــه کرد: فعالان اقتصادی برای برخورداری از معافیت های مالیاتی مرتبط با 
فعالیت در منطقه آزاد قشم باید در زمان مقرر برای تمدید مجوز خود اقدام کنند.

مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم:

 1۵۳1مجوز سرمایه گذاری در منطقه 
آزاد قشم صادر و تمدید شد

اقتصــاد کیش -      مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان 
گفت: 113 ردیف کالا به ارزش پنج هزار و 650 میلیارد 

ریال در این استان به مزایده گذاشته شد.
مهدی فتحی با اشــاره به اینکه ایــن کالاها در مزایده 
581 سازمان اموال تملیکی بر روی سامانه ستاد ایران 
بارگذاری شــده اســت، افزود: این مزایده شامل 113 
ردیــف کالا بوده که امــکان بازدید از آن ها از 24 تا 29 
مهر با مراجعه به اداره کل اموال تملیکی هرمزگان فراهم 

است.
وی ادامــه داد: ماشــین آلات راهســازی و معدنی 
همچون بیل مکانیکی، لــودر، دامپتراک، دامپتراک 
کاترپیلار، آســفالت تراش،  لیفتراک، لودرکاترپیلار 
و بیل مکانیکی در این مرحله به مزایده گذاشته شده 

است.
مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان یادآورشــد: مزایده 
شماره 580 مختص هرمزگان که از 20 مهر آغاز شده 
تا 25 مهر ادامه می یابد، ارزش کالاهای این مزایده 980 

میلیارد ریال است.
فتحــی اضافه کرد: شــرکت کنندگان در مزایده باید 
گواهی امضا الکترونیک)توکن( داشته باشند یا برای 
ثبت نام و دریافت گواهی امضا الکترونیک )توکن( به 
دفاتر ثبت اسناد رسمی در سراسر کشور مراجعه کنند 
و توجه داشته باشند بـرگزاری مزایـده صرفا از طریق 
سامانه مـــزایده الکترونیک دولت به آدرس اینترنتی 

eauc.setadiran.ir است.
مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: ارائه پیشنـــهاد قیمت نیز از همین 
طـریق انـــجام می شود، لذا همه شرکت کنندگان در 
مزایده می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی یادشــده 
و با استفاده از امضا الکترونیک نسبت به ثبت پیشنهاد 

اقدام کنند.
وی اضافه کرد: داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی 
و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی به همراه شماره 
حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت متقاضیان 
شرکت در مزایده الزامی بوده و بازدید از کالاهای مطرح 
شده، در همه روزهای هفته از ساعت هشت صبح تا 14 

ظهر امکان پذیر است.
در راستای سیاست دولت سیزدهم در تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه، درپی گزارشاتی درباره انباشت بیش 
از 25 هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف در 
گمرکات شــهید رجایی و شهید باهنر، محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور 16 شهریور به استان هرمزگان 

سفر کرد.
درپی این بازدیدها در تاریخ 18 شــهریورماه دستور 

برای تعیین تکلیف کالاهای رسوبی گمرکات به ویژه 
بندر شهید رجایی از سوی معاون اول رئیس جمهور به 
رییس سازمان استاندارد و رییس سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی و رییس سازمان توسعه و تجارت 
صادر شد تا برنامه ریزی لازم را برای ترخیص کالاهای 
رسوبی از گمرکات شهید باهنر و شهید رجایی انجام 

دهند.
درپی ماموریت معــاون اول رئیس جمهور، باتوجه 
به حجم بســیار بالای کالاهای متروکه در بندر شهید 
رجایی، سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
طــی اقدامی جهادی، کارشناســان خبره خود از 13 
اداره کل خود را به استان هرمزگان فراخواند تا در بندر 
شــهید رجایی مستقر و نسبت به تعیین تکلیف این 

کالاها اقدام کنند.

مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان:

پنج هزار و ۶۵0 میلیارد ریال کالا در هرمزگان
 به مزایده گذاشته شد

اقتصاد کیش -    به گزارش اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش و پرورش 
اســتان هرمزگان، حسن جراره، معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی 
آموزش و پرورش هرمزگان از اعلام نتایج تکمیل ظرفیت آموزگاری و آزمون دبیری و 
هنرآموزی تا پایان مهرماه خبر داد و بیان کرد: نتایج 430 نفر سهمیه دبیری و هنرآموزی 
و 170 نفر تکمیل ظرفیت آموزگاری تا پایان مهرماه از طریق سایت سازمان سنجش 

کشور به آدرس www.sanjesh.org اعلام خواهد شد.

معاون توسعه منابع انسانی آموزش و پرورش هرمزگان؛

نتایج تکمیل ظرفیت آموزگاری و آزمون دبیری 
و هنرآموزی تا پایان مهرماه اعلام خواهد شد

اقتصاد کیش -   سرپرست معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
پروژه تعریض جاده ساحل جنوبی و ایجاد دو لاین راه استاندارد در کنار جاده موجود، 
سرعت یافته و هم اینک با پیشرفت 6 درصدی تا نوروز امسال، 20 کیلومتر را زیر بار 

ترافیکی خواهد برد.
سعید اکبریان با بیان اینکه این جاده نقش قابل ملاحظه ای در کاهش تصادفات و بار 
ترافیکی در زمان پیک ورود گردشگران به جزیره را به همراه خواهد داشت، افزود: این 

پروژه از شهر قشم تا فرودگاه طراحی شده که جمعا 60 کیلومتر را شامل خواهد شد.
وی با بیان اینکه هم اکنون عملیات عمرانی این پروژه تا نزدیکی مقبره شاه شهید پیشرفت 
داشته، اضافه کرد: این پروژه با صرف اعتبار روز حدود 2000 میلیارد تومانی یکی از 
پروژه های شاخص شهرستان قشم است که در صورت اتمام، نقش قابل ملاحظه ای 
در ایجاد رینگ گردشگری و تسهیل عبور و مردم مردم جزیره یه همراه خواهد داشت.

سرپرست معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم زمان اتمام این پروژه را تا 
30 ماه آینده قلمداد و اظهار امیدواری کرد به زودی نصب روزشمار اتمام این پروژه در 

راستای پیگیری عموم و اطلاع از زمان افتتاح، در مسیر این پروژه نصب شود.
وی همچنین در خصوص این پروژه گفت: در 50 روز گذشته، روند اجرایی بزرگراه 
ســاحل جنوبی سرعتی شده و امید می رود با روند رو به جلوی پروژه مذکور، بتوان 

بخش پیش بینی شده را تا نوروز زیر بار ترافیکی برد.
پروژه ساحل جنوبی قشم به طول 60 کیلومتر در 2 لاین و حدفاصل قشم تا فرودگاه از 
قسمت جنوبی جزیره قشم قرار دارد و کلنگ آن از پارسال به زمین خورده و امید می 

رود نوروز 1405 به بهره برداری نهایی برسد.

سرپرست معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم:

بهره برداری از 20 کیلومتر پروژه 
تعریض جاده ساحل جنوبی تا نوروز


